ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ
СЕРИИ UDC9200S(H)
1000ВА / 2000ВА / 3000ВА
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Версия V1.2
2 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
ПРЕДИСЛОВИЕ
Благодарим за приобретение ИБП HIDEN EXPERT серии UDC9200S (H).

Когда индикатор неисправности включен, нажмите кнопку FUNC, чтобы увидеть код неисправности и код
предупреждения. Коды неисправностей и предупреждений перечислены ниже:
Код Расшифровка
7 Предупреждение: не подключены аккумуляторные батареи
10 Предупреждение: ЕРО
16 Предупреждение: Входное напряжение вне нормы
8 Предупреждение: Перепутаны провода нейтрали / PE не заземлен
20 Предупреждение: Напряжение байпаса вне нормы
24 Предупреждение: Перегруз в режиме байпаса
26 Предупреждение: Перегрузочная способность байпаса исчерпана
28 Предупреждение: Частота в режиме байпаса не в диапазоне синхронизации
30 Предупреждение: Время переключения привысило лимит в 1ч
32 Предупреждение: Короткое замыкание на выходе
34 Предупреждение: Время разряда заканчивается
47 Неисправность: Неисправность выпрямителя
49 Неисправность: Неисправность инвертора
51 Предупреждение: Перегрев ИБП
53 Неисправность: Неисправность вентилятора
55 Предупреждение: Инвертор перегружен
57 Предупреждение: Перегрузочная способность инвертора исчерпана
65 Предупрежедение: Разряжен АКБ
71 Неисправность: Неисправность зарядного устройства
72 Предупрежедение: Превышен входной ток
74 Предупрежедение: Ручное выключение
/ Время разряда аккумуляторных батарей близится к нулю
21 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
9 КОММУНИКАЦИОННЫЕ ПОРТЫ
9.1 СУХИЕ КОНТАКТЫ
Существует два вида сухих контактов::
•	 Выходной разъем DB9
•	 Клемная колодка
№ Функция Описание
1 ИБП неисправен
Pin1 и Pin5 NO（(нормально разомкнутый) если ИБП
неисправен, если исправен то нормально замкнутый）
2 Общий сигнал тревоги
Pin2 и Pin5 NO (нормально разомкнутый) если
параметры за пределами нормы. Если все в пределах
нормы, нормально замкнутый
3 GND Внешний источник питания
4 Дистанционное отключение
Если входная сеть в норме, ИБП отключит выпрямитель
и инвертор. Если ИБП работает от аккумуляторных
батарей, ИБП отключится полностью. Для активации
необходимо замкнуть контакт.
5 Источник питания
Внешний источник питания. 12В DC ~ 24В DC, общее
подключение.
6 Режим байпаса
Pin6 и Pin5 NС（(нормально замкнутый) - ИБП работает в
режиме байпаса. Если нет NO (нормально разомкнутый)
7 АКБ разряжены
Pin7 и Pin5 NO（(нормально разомкнутый) - АКБ
разряжены, если нет то NC (нормально замкнутый)
8 Нормальный режим
Pin8 и Pin5 NС（(нормально замкнутый) - ИБП работает
в нормальном режиме, если нет то NО (нормально
разомкнутый)
7 Входное напряжение не в норме
Pin9 и Pin5 NO（(нормально разомкнутый) - входное
напряжение не в норме, если нет то NC (нормально
замкнутый)
Рис. 9-1 Схема подключения сухих контактов
22 ОНЛАЙН ИБП HIDEN EXPERT СЕРИИ UDC9200S(H) 1-3 кВА
9.1 EPO
EPO (аварийное отключение питания) - это дополнительная функция для полного отключения ИБП при
аварийной ситуации. Эта функция может быть активирована через удаленный контакт. Аварийный
выключатель питания активируется, при замыкании NO и +24В.
Позиция Наименование Описание
P1 +24В +24V, Внутренний источник питания
P2 ЕРО_NO
Нормально разомкнутый, активируется при замыкание
+24В